
 
 

KABUPATEN WONOSOBO 

 
KEPUTUSAN KEPALA DESA PAKUNCEN 

KECAMATAN SELOMERTO 

NOMOR :  658  / 31    / 2019 

 
TENTANG 

 
PEMBENTUKAN PENGURUS BANK  SAMPAH  

DUSUN PAKUNCEN DESA PAKUNCEN KECAMATAN SELOMERTO  
KABUPATEN WONOSOBO 

TAHUN 2019 
 

KEPALA DESA PAKUNCEN 

 
Menimbang : a. Bahwa pengelolaan sampah selama ini belum 

menerapkan prinsipreduce,reuse, dan recycle sehingga 

menimbulkan dampak negatif terhadap kesehatan 

masyarakat dan lingkungan; 

b. Bahwa pengelolaan sampah perlu dilakukan secara 

komprehensif dan terpadu dari  hulu  ke  hilir agar  

memberikan manfaat  secara  ekonomi,  sehat  bagi 

masyarakat,   dan   aman   bagi   lingkungan   serta   

dapat   mengubah   perilaku masyarakat; 

c. Bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 6 huruf a Undang-

Undang Nomor 18Tahun   2008   tentang   Pengelolaan   

Sampah,   Pemerintah   bertugas 

menumbuhkembangkan   dan   meningkatkan   

kesadaran   masyarakat   dalam pengelolaan sampah; 

d. Bahwa   berdasarkan   pertimbangan   sebagaimana   

dimaksud   dalam  huruf  a,huruf b, dan huruf c, perlu 

membentuk Pengelolaan Sampah Rumah Tangga Desa 

Pakuncen 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang   Nomor   32   Tahun   2004   tentang   

Pemerintahan   Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 443) 



sebagaimana telah diubah beberapa   kali   terakhir   

dengan   Undang-Undang   Nomor   12   Tahun   2008 

entang perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 

32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4844); 

2. Undang-Undang   Nomor   18   Tahun   2008   tentang   

Pengelolaan   Sampah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 69, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4851); 

3. Undang-Undang   Nomor   32   Tahun   2009   tentang   

Perlindungan  dan Pengelolaan   Lingkungan   Hidup   

(Lembaran   Negara   Republik   Indonesia Tahun 2009 

Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5059) 

4. Undang-Undang   Nomor   12   Tahun   2011   tentang   

Pembentukan   Peraturan Perundang-undangan  

(Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   Tahun  2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

5. Peraturan  Pemerintah  Lingkungan  Hidup Nomor  81  

Tahun 2012  tentang Pengelolaan Sampah Rumah 

Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga; 

6. Peraturan   Menteri   Lingkungan   Hidup   Nomor   13   

Tahun   2012   tentang Pedoman Pelaksanaan Reduce, 

Reuse, dan Recycle Melalui Pengelolaan Sampah 

Rumah Tangga 

 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN   KEPALA DESA   TENTANG   PEMBENTUKAN 

PENGURUS BANK  SAMPAH “KEMANGI” DUSUN 

PAKUNCEN  DESA PAKUNCEN  KECAMATAN  SELOMERTO 

 

KESATU : Membentuk Pengurus Bank Sampah Dusun Sawangan 

sebagai    bagian dari kegiatan pengelolaan persampahan 



Desa Pakuncen dengan susunan kepengurusan 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini 

 

KEDUA : Segala Biaya yang timbul akibat dikeluarkannya Keputusan 

ini dibebankan pada APBD Desa  Pakuncen Tahun Anggaran 

2019 

 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan 

ketentuan apabila di kemudian   hari   terdapat   kekeliruan   

dalam   Keputusan   ini     akan diperbaiki sebagaimana 

mestinya. 

 

 

Ditetapkan di Pakuncen 

pada tanggal  3 September 2019      

KEPALA DESA PAKUNCEN 

 

 

                                                                                                        

A L I 

 


